2

[bookmark: _Hlk57285807]

Смоленская область
            Гагаринская окружная Дума

           Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2024 года                                                                                             №59

Об официальных символах – гербе и
флаге муниципального образования
«Гагаринский муниципальный округ»
Смоленской области

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законодательством о областным законодательством, регулирующим правоотношения в сфере геральдики,
областным законом от 10 июня 2024 года № 125 «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений
во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Гагаринская окружная Дума

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk182907010]1. Установить герб и флаг муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области в качестве официальных символов муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Считать герб и флаг муниципального образования город Гагарин Смоленской области официальными символами муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Утвердить Положение «О гербе муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить Положение «О флаге муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
-  решение Гагаринской районной Думы от 26.02.2010 № 29
«Об утверждении герба муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и Положения «О гербе муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области»»;
- решение Гагаринской районной Думы от 26.02.2010 № 30
«Об утверждении флага муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и Положения «О флаге муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области»».
-  решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 30.10.2006 №112 «Об утверждении герба муниципального образования город Гагарин Смоленской области и Положения «О гербе муниципального образования город Гагарин Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 30.10.2006 №113 «Об утверждении флага муниципального образования город Гагарин Смоленской области и Положения «О флаге муниципального образования город Гагарин Смоленской области»;
6. Направить настоящее решение в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации для внесения герба и флага муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации с ходатайством о сохранении номеров регистрации герба (2696) и флага (2697), ранее присвоенных муниципальному образованию город Гагарин Смоленской области.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Гжатский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
В.В. Грунин
	Председатель Гагаринской окружной Думы

                                    Е.А. Белоусова